

## **EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2018– Feaes.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2018- Feaes.**

**CRITÉRIO: Menor valor por Item**

**OBJETO:** Seleção de propostas para aquisição, por meio de sistema de registro de preços, de instrumentais cirúrgicos, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 050/2018- Feaes** são:

**1) EMPRESA: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO MÉDICOS LTDA**

**Item 01: 218348/ Afastador Balfour 170mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 733,80

Valor total: R\$ 733,80

Marca: ABC

**Item 02: 218349/ Afastador Balfour 250mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 837,85

Valor total: R\$ 837,85

Marca: ABC

**Item 03: 217070/ Afastador Doyen 25cm x 120mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6 unidades.

Valor unitário: R\$ 106,14

Valor total: R\$ 636,84

Marca: ABC

**Item 04: 217072/ Afastador Espátula Ribbon 30cmx05cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 63,13

Valor total: R\$ 315,65

Marca: ABC

**Item 09: 218355/ Afastador Finochietto 16x18x72x70mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 1.281,80

Valor total: R\$ 1.281,80

Marca: ABC

**Item 14: 218360 / Afastador Langenbeck Delicado 30cm x 12"**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 199,00

Valor total: R\$ 398,00

Marca: ABC

**Item 15: 218361/ Afastador Langenbeck Longo 50cm x 20"**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 210,00

Valor total: R\$ 420,00

Marca: ABC

**Item 16: 218362 / Afastador Ollier 29cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 206,80

Valor total: R\$ 206,80

Marca: ABC

**Item 18: 217078/ Afastador Válvula Doyen 24cm x 80mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 199,00

Valor total: R\$ 1.990,00

Marca: ABC

**Item 19: 218365 / Afastador Volkmann Delicado 26cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 123,10

Valor total: R\$ 123,10

Marca: ABC

**Item 20: 218366 / Afastador Volkman Largo 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 123,10

Valor total: R\$ 123,10

Marca: ABC

**Item 22: 217089/ Bandeja Em Inox 30x18x4cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,09

Valor total: R\$ 3.065,40

Marca: ABC

**Item 23: 217084/ Bandeja Em Inox 40x22x04cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 95,64

Valor total: R\$ 1.912,80

Marca: ABC

**Item 27: 212652 / Cizalha 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 548,40

Valor total: R\$ 548,40

Marca: ABC

**Item 28: 218370/ Costotomo Ponta Delicada 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 501,00

Valor total: R\$ 501,00

Marca: ABC

**Item 29: 217092/ Cuba Inox Redonda - 08cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 600,00

Marca: ABC

**Item 32: 218373 / Formão 22cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 175,83

Valor total: R\$ 351,66

Marca: ABC

**Item 33: 218374 / Formão Delicado 22cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 170,53

Valor total: R\$ 341,06

Marca: ABC

**Item 37: 218377 / Pinça Adson Com Dente**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,64

Valor total: R\$ 73,92

Marca: ABC

**Item 38: 217124 / Pinça Adson S/ Dente 12cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 13 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,37

Valor total: R\$ 316,81

Marca: ABC

**Item 39: 217125 / Pinça Allis 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 42,58

Valor total: R\$ 212,90

Marca: ABC

**Item 41: 218398 / Pinça Allis 23cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6 unidades.

Valor unitário: R\$ 65,37

Valor total: R\$ 392,22

Marca: ABC

**Item 52: 218378 / Pinça Babcock 28cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 126,40

Valor total: R\$ 126,40

Marca: ABC

**Item 59: 218380/ Pinça Debakey Ponta 2mm 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 242,00

Valor total: R\$ 484,00

Marca: ABC

**Item 60: 218381 / Pinça Debakey Ponta 2mm 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 270,45

Valor total: R\$ 540,90

Marca: ABC

**Item 69: 218324/ Pinça Duval 27cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 120,40

Valor total: R\$ 602,00

Marca: ABC

**Item 71: 218385/ Pinça Forester Reta 29cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 77,30

Valor total: R\$ 154,60

Marca: ABC

**Item 78: 217155/ Pinça Kocher Curva 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 31,45

Valor total: R\$ 377,40

Marca: ABC

**Item 79: 217157/ Pinça Kocher Curva C/ Dente 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 27,55

Valor total: R\$ 137,75

Marca: ABC

**Item 80: 217159/ Pinça Kocher Reta 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 27,56

Valor total: R\$ 689,00

Marca: ABC

**Item 81: 217161/ Pinça Kocher Reta 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 55 unidades.

Valor unitário: R\$ 37,40

Valor total: R\$ 2.057,00

Marca: ABC

**Item 82: 218160/ Pinça Mixter 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 49,54

Valor total: R\$ 99,08

Marca: ABC

**Item 83: 214741 / Pinça Mixter 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 11 unidades.

Valor unitário: R\$ 55,45

Valor total: R\$ 609,95

Marca: ABC

**Item 84: 217162 / Pinça Mixter 21cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 64,95

Valor total: R\$ 1.623,75

Marca: ABC

**Item 85: 214740/ Pinça Mixter 24cm / 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades.

Valor unitário: R\$ 73,75

Valor total: R\$ 221,25

Marca: ABC

**Item 86: 214739 / Pinça Mixter 27cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 78,90

Valor total: R\$ 157,80

Marca: ABC

**Item 87: 217200 / Pinça Mixter 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 47,36

Valor total: R\$ 2.368,00

Marca: ABC

**Item 88: 218389/ Pinça Mixter Delicada 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 81,78

Valor total: R\$ 327,12

Marca: ABC

**Item 89: 212990/ Pinça Mosquito Reta 13cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6 unidades.

Valor unitário: R\$ 38,20

Valor total: R\$ 229,20

Marca: ABC

**Item 90: 217163/ Pinça Pozzi 24cm - 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 63,95

Valor total: R\$ 639,50

Marca: ABC

**Item 91: 217165/ Pinça Rochester Curva C/ Dentes 21cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 55,75

Valor total: R\$ 2.230,00

Marca: ABC

**Item 92: 217166/ Pinça Rochester Pean Reta 21cm - 22cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 55,53

Valor total: R\$ 2.221,20

Marca: ABC

**Item 93: 218391/ Pinça Semb - Pinça De Semb Curva 24cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 238,80

Valor total: R\$ 238,80

Marca: ABC

**Item 94: 217168/ Pinça Winter 28cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6 unidades.

Valor unitário: R\$ 99,91

Valor total: R\$ 599,46

Marca: ABC

**Item 95: 217169/ Porta Agulha Hegar Longo 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 41,23

Valor total: R\$ 206,15

Marca: ABC

**Item 96: 217202/ Porta Agulha Mayo 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 45,40

Valor total: R\$ 227,00



Marca: ABC

**Item 97: 217201/ Porta Agulha Mayo 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8 unidades.

Valor unitário: R\$ 53,39

Valor total: R\$ 427,1200

Marca: ABC

**Item 98: 218393/ Porta Agulha Mayo 23cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 107,35

Valor total: R\$ 214,70

Marca: ABC

**Item 99: 213081/ Porta Agulha Mayo Hegar 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 28,96

Valor total: R\$ 1.158,40

Marca: ABC

**Item 100: 27170/ Porta Agulha Mayo Hegar 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 41,56

Valor total: R\$ 415,60

Marca: ABC

**Item 101: 214727/ Porta Agulha Mayo Hegar 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 36,90

Valor total: R\$ 1.476,00

Marca: ABC

**Item 102: 214726/ Porta Agulha Mayo Hegar 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,69

Valor total: R\$ 620,28

Marca: ABC

**Item 103: 213073/ Porta Agulha Mayo Hegar Com Vídea – 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 221,30

Valor total: R\$ 1.106,50

Marca: ABC

**Item 104: 218401/ Rugina De Seldin**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 58,35

Valor total: R\$ 58,35

Marca: ABC

**Item 105: 218402/ Rugina Farabeuf Reta**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 88,72

Valor total: R\$ 88,72

Marca: ABC

**Item 106: 217189/ Saca Mioma Fino 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6 unidades.

Valor unitário: R\$ 69,47

Valor total: R\$ 416,82

Marca: ABC

**Item 107: 217171/ Tesoura Deaver Reta 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10unidades.

Valor unitário: R\$ 31,48

Valor total: R\$ 314,80

Marca: ABC

**Item 108: 217174/ Tesoura Irís Fina-Fina Curva 10,5cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 16 unidades.

Valor unitário: R\$ 27,86

Valor total: R\$ 445,76

Marca: ABC

**Item 109: 217175/ Tesoura Irís Fina-Fina Reta 10,5cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 27,62

Valor total: R\$ 1.381,00

Marca: ABC

**Item 110: 217178/ Tesoura Mayo Curva 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 40,78

Valor total: R\$ 203,90

Marca: ABC

**Item 111: 217176/ Tesoura Mayo Curva 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R\$ 53,30

Valor total: R\$ 799,50

Marca: ABC

**Item 112: 214754/ Tesoura Mayo Reta 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R\$ 51,50

Valor total: R\$ 1.545,00

Marca: ABC

**Item 113: 217177/ Tesoura Mayo Reta 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R\$ 41,73

Valor total: R\$ 625,95

Marca: ABC

**Item 114: 217179 / Tesoura Mayo Reta 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 43,19

Valor total: R\$ 431,90

Marca: ABC

**Item 115: 217180 / Tesoura Mayo-Stille Curva, 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18 unidades.

Valor unitário: R\$ 43,49

Valor total: R\$ 782,82

Marca: ABC

**Item 116: 213038 / Tesoura Metzemaum Curva 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 44,23

Valor total: R\$ 176,92

Marca: ABC

**Item 117: 214751 / Tesoura Metzemaum Curva 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 46,8800

Valor total: R\$ 234,40

Marca: ABC

**Item 118: 217184 / Tesoura Metzemaum Curva 22cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 45,07

Valor total: R\$ 450,70

Marca: ABC

**Item 119: 217183 / Tesoura Metzemaum Curva 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 61,30

Valor total: R\$ 1.226,00

Marca: ABC

**Item 120: 218396 / Tesoura Metzemaum Reta 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 42,20

Valor total: R\$ 168,80

Marca: ABC

**Item 121: 217185 / Tesoura Metzemaum Reta 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 17 unidades.

Valor unitário: R\$ 52,65

Valor total: R\$ 895,05

Marca: ABC

**Item 122: 218397/ Tesoura Metzemaum Reta 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 59,75

Valor total: R\$ 239,00

Marca: ABC

**Item 123: 217182 / Tesoura Metzemaum Reta 22cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R\$ 63,38

Valor total: R\$ 950,70

Marca: ABC

**Item 124: 217181/ Tesoura Metzemaum Reta 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 61,30

Valor total: R\$ 1.532,50

Marca: ABC

**Item 125: 217186 / Tesoura Metzemaum-Delicada Reta 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R\$ 52,69

Valor total: R\$ 1.580,70

Marca: ABC

**Item 126: 217187 / Velas De Hegar Em Aço Inoxidável, 21cm - Dilat. Do Nº 01 ao 25**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 1.368,41

Valor total: R\$ 2.736,82

Marca: ABC

**Valor máximo para a empresa:** R\$ 55.255,13 (cinquenta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinco reais e treze centavos).

## **2) EMPRESA: EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**

**Item 05: 217073/ Afastador Farabeuf Médio 12mmx13cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 97,50

Marca: Prime

**Item 06: 212965/ Afastador Farabeuf Médio 13mm x 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 19,50

Valor total: R\$ 390,00

Marca: ABC

**Item 07: 218351/ Afastador Farabeuf 07x100mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,60

Valor total: R\$ 94,40

Marca: ABC

**Item 08: 213040/ Afastador Farebeuf Grande - 20mm x 17cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 34,90

Valor total: R\$ 34,90

Marca: ABC

**Item 11: 217077/ Afastador Gosset 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades.

Valor unitário: R\$ 298,00

Valor total: R\$ 894,00

Marca: ABC

**Item 12: 217076 / Afastador Gosset 24cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades.

Valor unitário: R\$ 313,00

Valor total: R\$ 939,00

Marca: ABC

**Item 13: 217075 / Afastador Gosset 30cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades.

Valor unitário: R\$ 390,00

Valor total: R\$ 1.170,00

Marca: ABC

**Item 17: 218363/ Afastador Senn Muller 16cm agudo**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 67,00

Valor total: R\$ 268,00

Marca: ABC

**Item 21: 218367 / Afastador Yankauer**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 81,95

Valor total: R\$ 409,75

Marca: ABC

**Item 24: 212966/ Cabo De Bisturi nº 3 - 12cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 56 unidades.

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 459,20

Marca: ABC

**Item 25: 213011/ Cabo De Bisturi nº 4 - 13cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 51 unidades.

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 418,20

Marca: ABC

**Item 26: 218369/ Cabo De Bisturi n° 7 - 19cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,75

Valor total: R\$ 18,75

Marca: ABC

**Item 30: 212967/ Cupula - Cuba Inox Redonda 9 cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 14,45

Valor total: R\$ 14,45

Marca: ABC

**Item 31: 218089/ Fleboextrator**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 696,00

Valor total: R\$ 696,00

Marca: ABC

**Item 34: 218375 / Formão Stille - Formão (Osteótomo) Stille -20cmX10mm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 160,00

Marca: ABC

**Item 35: 217123 / Histerômetro De Collin 28cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8 unidades.

Valor unitário: R\$ 44,60

Valor total: R\$ 356,80

Marca: ABC

**Item 36: 218376 / Martelo Williger**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1 unidades.

Valor unitário: R\$ 129,60

Valor total: R\$ 129,60

Marca: ABC



**Item 40: 217126 / Pinça Allis 15cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 25,50

Valor total: R\$ 637,50

Marca: ABC

**Item 42: 217127 / Pinça Allis Longa 24-25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R\$ 62,12

Valor total: R\$ 1.863,60

Marca: ABC

**Item 43: 217129 / Pinça Allis Média 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 48,90

Valor total: R\$ 1.222,50

Marca: ABC

**Item 44: 213089 / Pinça Anatômica 17cm – 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 15,05

Valor total: R\$ 30,10

Marca: ABC

**Item 45: 214723 / Pinça Anatômica 29cm – 30cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 38,33

Valor total: R\$ 76,66

Marca: ABC

**Item 46: 20506 / Pinça Anatômica C/ Serrilha 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 10,99

Valor total: R\$ 274,75

Marca: ABC

**Item 47: 213037 / Pinça Anatômica C/ Serrilha 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 300,00

Marca: ABC

**Item 48: 212969 / Pinça Anatômica C/ Serrilha 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 15,06

Valor total: R\$ 301,20

Marca: ABC

**Item 49: 217130 / Pinça Anatômica C/ Serrilha 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,85

Valor total: R\$ 282,75

Marca: ABC

**Item 50: 217131 / Pinça Anatômica C/ Serrilha 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,13

Valor total: R\$ 528,25

Marca: ABC

**Item 51: 213091 / Pinça Babcock 21cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R\$ 74,00

Valor total: R\$ 1.110,00

Marca: ABC

**Item 53: 217132 / Pinça Backhaus 10cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 27,50

Valor total: R\$ 110,00

Marca: ABC

**Item 54: 212971 / Pinça Backhaus 13cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,90

Valor total: R\$ 498,00

Marca: ABC

**Item 55: 217134/ Pinça Backhaus 15cm / 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 90 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 2.070,00

Marca: ABC

**Item 56: 217136 / Pinça Cheron C/ Serrilha 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R\$ 44,80

Valor total: R\$ 1.344,00

Marca: ABC

**Item 57: 217137 / Pinça Collin Coração 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 75,90

Valor total: R\$ 759,00

Marca: ABC

**Item 58: 217139 / Pinça Dartigues 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 131,65

Valor total: R\$ 658,25

Marca: ABC

**Item 61: 213056 / Pinça Dente De Rato 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3 unidades.

Valor unitário: R\$ 10,31

Valor total: R\$ 30,93

Marca: ABC

**Item 62: 212973 / Pinça Dente De Rato 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 11,89

Valor total: R\$ 237,80

Marca: ABC

**Item 63: 212974 / Pinça Dente De Rato 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades.

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 225,00

Marca: ABC

**Item 64: 213095 / Pinça Dente De Rato 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 17,70

Valor total: R\$ 88,50

Marca: ABC

**Item 65: 214725 / Pinça Dente De Rato 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,70

Valor total: R\$ 542,50

Marca: ABC

**Item 66: 212975/ Pinça Dente De Rato 29cm / 30cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2 unidades.

Valor unitário: R\$ 41,00

Valor total: R\$ 82,00

Marca: ABC

**Item 67: 218382 / Pinça Dissecção 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,15

Valor total: R\$ 84,60

Marca: ABC

**Item 68: 218383 / Pinça Dissecção Com Dente De Rato 25cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,70

Valor total: R\$ 86,80

Marca: ABC

**Item 70: 217143/ Pinça Faure 22cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 650,00

Marca: ABC

**Item 72: 213027/ Pinça Halstead-Mosquito, Curva Com Serrilha 12cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,80

Valor total: R\$ 94,00

Marca: ABC

**Item 73: 217148/ Pinça Kelly Curva 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades.

Valor unitário: R\$ 25,40

Valor total: R\$ 1.524,00

Marca: ABC

**Item 74: 217152/ Pinça Kelly Curva 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 41,00

Valor total: R\$ 2.050,00

Marca: ABC

**Item 75: 213070 / Pinça Kelly Reta 14cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 21,40

Valor total: R\$ 535,00

Marca: ABC

**Item 76: 217146 / Pinça Kelly Reta 16cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 61 unidades.

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 1.586,00

Marca: ABC

**Item 77: 217150 / Pinça Kelly Reta 18cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 35 unidades.

Valor unitário: R\$ 40,99

Valor total: R\$ 1.434,65

Marca: ABC

**Valor total para a empresa:** R\$ 27.868,89 (vinte e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos)

\***O item 10:** 218354/ Afastador Finochietto 47x54x165x188mm, não teve proposta classificada, motivo qual restou **fracassado**.

**TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 050/2018 é R\$ 83.124,02 (oitenta e três mil cento e vinte e quatro reais e dois centavos).**

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes ([www.publinexo.com.br](http://www.publinexo.com.br)).

Curitiba, 08 de agosto de 2018.

**Janaina Barreto Fonseca**  
**Pregoeira**